didirikan oleh oleh Kiai Muhammad Habib pada tahun 1878 M/1296 H. Kiai Muhammad

Habib merupakan alumni santri pondok pesantren Kedungwot dan pondok pesantren

Somalangu, serta setelah itu melanjutkan studinya ke Makkah selama 20 tahun.

Sepulangnya menuntut ilmu di Makkah, Kiai Muhammad Habib mengembangkan ilmunya

dan berdakwah menyebarkan agama Islam di desa Kebarongan yang saat itu masih berupa